
  

Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2 

ReLOaD2 

 

 

 

Oпштина Битола 

 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во рамките 

на ReLOaD2 проектот кој беше отворен од 17.11.2022 до 15.12.2022 година 
 

 

Бр. Организација Проект Бодови ЗАБЕЛЕШКА 
Предложена 

вредност 
(МКД) 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 307.000,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 50 или повеќе бодови) 

  НЕМА 

Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

1 
Фондација за одржлив развој - 

ПРЕДА Плус 
Дали сте подготвени за 

Пелистер? 
90.25 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

1,832,920.00 

2 
Младинска Асоцијација ИМКА 

Битола 
Врсничка школа за ментално 

здравје на деца и млади 
88.25 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

1,269,120.00 



 
 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

3 
Фондација БАС Институт за 

менаџмент - Битола 
ИДНИНАТА СЕГА! 63.00 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - соодносот на 
предложените трошоци и очекуваните 
резултати не е на задоволително ниво. 
Дел од предложените активности не се во 
согласност со една предложените 
подприоритетни области со што крајните 
корисници немаат бенефит од 
спроведувањето на тие проектни 
активности. 

29,808.33 

4 
Здружение за одржлив развој СФЕРА 

Интернешнал - Битола 
Лов на природни и културни 

богатства во Битола 
66.50 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ -  Проектната 
идејата е добра, но соодносот на 
предложени трошоци и очекувани 
резултати не е на задоволително ниво.  
Дополнително, трошоците за 
административни и човечки ресурси 
изнесуваат 38%, што е спротивно од 
насоките на јавниот повик. 

27,337.40 

5 КУД Илинден - Битола 
Етнокореолошка 

интерактивна едукација 
56.25 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - потребите на 
целната група не се соодветно 
дефинирани и опфатени со проектните 
активности. Соодносот на предложени 
трошоци и очекувани резултати не е на 
задоволително ниво и буџетот содржи 
паушални износи.  

18,362.60 

6 
Здружение за едукација во полето 

на аудио-видео и литературна 
уметност ЛАТЕРАЛ Битола 

ПОДЕЛЕНИ ЗАЕДНО 62.25 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ -  соодносот на 
предложените трошоци и очекувани 
резултати не е на задоволително ниво.  Не 
се образложени проектните активности, 
ниту пак е објаснето на кој начин ќе 
допринесат до остварување на 
предложените резултати, конкретни цели 
(приоритетни области).  

29,391.54 



 
 

7 
Пчеларско здружение „НЕКТАР'' - 

Битола 
„Биди пчелар - спаси го 

Светот“ 
57.75 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - тековно се 
спроведува ист проект од друга граѓанска 
организација со исти проекти активности и 
иста целна група. Предложениот проект 
нема додадена вредност. 

19,407.90 

8 
Национална организација „Слоу Фуд 

Македонија“ - Битола 

Примена на одржливи 
практики во руралниот и еко 

туризам - ПОП ТУРИ 
60.25 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - поднесен е 
истиот предлог-проект од првиот јавен 
повик, при што не се земени во предвид 
коментарите на комисијата за евалуација 
со цел негово подобрување. 

19,682.60 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

9 Тогетхер Мацедониа Волонтирај и креирај! 23.75 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ –  поребите на 
целната група не се јасно дефинирани и 
опфатени со проектот. Соодносот на 
предложени трошоци и очекувани 
резултати не е на задоволително ниво. 
Дополнително, надминати се дозволените 
максимални износи за административни и 
човечки ресурси, што е спротивно од 
насоките на јавниот повик. 

1,164,762.00 

10 
Здружение на уметници ракотворци 

Македонски ракотворби 

Рурални жени - силни 
носители на економска 

активност 
24.75 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ –   Организацијата 
не ги има земено во предвид насоките од 
комисијата за евалуација и го поднесе 
истиот проект кој беше одбиен на првиот 
повик, со исти проектни активности, но за 
двојно поголем буџет.  

802,400.00 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

11 
Здружение за млади и култура 

ДОГМА - Битола 

Времеплов: Неолит 
(Симулација во виртуелна 

реалност) 
2.75 

ОДБИЕН ПРВ ПРАГ -  Oрганизацијата е 
веќе вклучена како партнерска 
организација во тековен проект 
финансиран од РеЛОаД 2. Комисијата за 
евалуација оцени дека организацијата 
нема капацитет за спроведување на два 
проекти од овој обем. 

1,830,000.00 



 
 

12 

Здружение за поттикнување и 
промоција на спортот, спортскиот 

туризам и здравиот начин на живот 
БОФ - Битола 

Туристички Водич - Битола 3.00 

ОДБИЕН ПРВ ПРАГ -  Организацијата веќе 
спроведува тековен проект финансиран од 
РеЛОаД 2. Комисијата за евалуација оцени 
дека организацијата нема капацитет за 
спроведување на два проекти од овој 
обем. 

1,598,700.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

13 

Здружение за неформално 
образование, животна средина и 

социо-културна едукација „Калидус“ 
- Битола 

„Живеј здраво, оди право!“ 0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН - конфликт на 
интереси. Два члена од предложениот тим 
се вработени во јавно-образовни 
установи, а за предложениот проектен 
кординатор не е наведенот тековната 
работна позиција.  

342,000.00 

14 
Здружение за неформална 

едукација ЕВРОПСКИ КУЛТУРЕН 
ЕПИЦЕНТАР - Битола 

Калистеника - чекор кон 
твоето здравје 

0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН -  наведен е износ од 
184.500,00 МКД, што е под минималниот 
износ од јавниот повик, но по пресметка 
на електронската верзија на буџетот, 
вкупната сума е 2.105.990,00 МКД, што го 
надминува максималниот дозволен износ. 

184,500.00 

15 Здружение на Слепи Лица - Битола 
Ние не гледаме со очи, 

гледаме со срце за Битола и 
Македонија 

0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН -  не се доставени 4 
од петте задолжителни документи 1,000,000.00 

 
 


